
 

 
 
 
 
Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 18. december 2025 på Røntgen og Skanning - 
Hospitalsenhed Midt. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Røntgen og Skanning, Hospitalsenheden Midt, Viborg, 
Silkeborg, Hammel og Skive. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i introduktionsforløb og hoveduddannelsesforløb i 
Radiolog.  
 
Der var ved selvevalueringen ansat syv læger i introduktionsforløb og otte læger i 
hoveduddannelse i Radiologi.  
 
Der var bred repræsentation ved selvevalueringen.  
 
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af relevante parter, dog måtte uddannelseskoordinerende 
overlæge melde afbud.   
 
Generelt er afdelingen og inspektorerne enige i deres temascoringer. Alle temascoringer, på nær 
”Forskning”, vurderes som tilstrækkelige eller særdeles gode af både afdeling og inspektorer. 
Der er overvægt af temaer, der vurderes tilstrækkelige. Forskning vurderes som utilstrækkeligt af 
inspektorerne, men tilstrækkelig af afdelingen. Inspektorerne noterer sig, at der i 2026 
planlægges ansat en speciallæge med forskningsfunktion og vurderer, at temaet kan løftes som 
indsatsområde.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling, der for et år siden har været gennem en fusion mellem 
Silkeborg og Viborg. Introlæger er i rotation mellem Silkeborg og Viborg og uddannelseslægerne 
opfatter det som en fordel, hvis de både er i Viborg og Silkeborg, fordi tingene bliver gjort på 
forskellige måder. Den skriftlige feedback har været forskellig på de to afdelinger, og der 
arbejdes på at gøre dette ensartet. 
Introduktionsmaterialet beskrives veltilrettelagt, og der er allerede fra start planlagt 
vejledermøder. Uddannelseslæger afholder konferencer og får derigennem trænet 
kommunikation og kontakt med andre afdelinger.   
Uddannelseslægerne beskriver et godt arbejdsmiljø, hvor det er nemt at få god og relevant 
supervision. Inden I-lægerne går i vagt er de i et ”accelereret oplæringsforløb” og alle 
hovedvejledere har vejlederkursus.     
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet i 
indsatsområderne. 
 
Som opfølgning på indsatsområder fra sidste inspektorbesøg på Viborg er der er nu lavet et 
årshjul for at strukturere undervisningen. Inspektorer vurderer, at man ikke helt er i mål i 
forhold til kompetencevurdering og feedback gives, men ikke struktureret. I Silkeborg er det i 
forhold til tidligere indsatsområde lykkedes at give kursus til uddannelses ansvarlig overlæge og 
vejledere, mens der fortsat er udfordringer i forhold til kompetencevurdering, hvorfor 
kompetencevurdering fortsat er et indsatsområde. Andre indsatsområder vurderes ikke længere 



 

relevante. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt en række indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. 
Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i rapporten. Der er således tale om en 
god uddannelsesafdeling, der gør et kontinuerligt stort arbejde for den lægelige 
videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder skal ses som trin i at løfte et allerede 
godt uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire år eller 
snarest muligt derefter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Side 2/2 


